
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00576089- -UNC-ME#VRE

 
VISTO:

Las actuaciones de la referencia, en las que con la nota del orden 3 la Oficina de
Gestión en Higiene, Seguridad y Medioambiente Laboral informa la necesidad de
Bomberos-UNC de contar con un vehículo para realizar patrullaje, guardias contra
incendios y primera intervención en su caso en establecimientos de esta Casa; y

CONSIDERANDO:

Que, a raíz de expuesto, solicita la compra de un vehículo destinado a ello, cuyo costo
estimado oscila los 5,5 millones de pesos, con las características y especificaciones
técnicas que detalla en la precitada nota;

Que el gasto, según expresa, será afrontado con fondos del Consejo de Prevención
para la Seguridad, que en reunión del 9 de septiembre de 2021 aprobó por unanimidad
la necesidad de dicha compra;

Lo informado al orden 6 en el sentido del encuadre legal y normativa aplicable al tipo de
contratación a realizar;

Por ello, y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo
el número DDAJ-2021-69098-E-UNC-DGAJ#SG (orden 10),

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar a la Secretaría de Gestión Institucional a realizar, mediante
el correspondiente procedimiento de licitación, la compra del vehículo de que se trata
con destino a Bomberos-UNC.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.



fv


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1400-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021
		2021-11-01T14:17:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T16:39:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T16:39:44-0300
	GDE UNC




